
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

«АХ у\1?с\.С\ 20&Ц г.

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 23.04.2019 года № 476

В целях актуализации перечня учреждений (предприятий) Алексеевского 
городского округа, осуществляющих предоставление отчетных форм 
мониторинга соотношения среднемесячной заработной платы, Положения о 
порядке проведения мониторинга соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной заработной 
платы работников данных учреждений и предприятий, администрация 
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 23.04.2019 года № 476 «Об установлении 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий»:

1.1. По всему тексту постановления администрации Алексеевского 
городского округа от 23.04.2019 года № 476 «Об установлении соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий» слова 
«управление экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа» заменить словами «комитет экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа».

1.2. Приложение №1 к Положению о порядке проведения мониторинга 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 



2

заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 21 июля 2023 года № 684 «О внесении 
изменений в постановление администрации Алексеевского городского округа от 
23.04.2019 года №476».

3. Комитету экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского 
округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

Глава адми 
Алексеевского г А.Н. Калашников



3

Приложение №1

Приложение №1 к Положению 
о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров 
казенных, бюджетных, автономных 

учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и 
среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений и 

предприятий

Перечень учреждений (предприятий) Алексеевского городского округа, 
осуществляющих предоставление отчетных форм мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы

N 
п/п

Наименование организации, учреждения Основной вид 
деятельности по 

ОКВЭД, 
относящийся к 

платным услугам

Учредитель

1 Кущинская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

2 Муниципальное казенное учреждение "Центр 
ресурсного обеспечения и обслуживания 
отрасли культура"

69.20.2 
Деятельность по 
оказанию услуг в 
области 
бухгалтерского 
учета

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №7" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского



4

округа

4 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Станция юных 
натуралистов" Алексеевского городского 
округа

85.41 Образование 
дополнительное 
детей и взрослых

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Варваровская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Иловский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Николаевская основная общеобразовательная 
школа" Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №15" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Жуковская 
СОШ" Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Глуховская СОШ" Алексеевского городского 
округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа



5

И Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мухоудеровская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

12 Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное учреждение "Иловская 
СОШ им. героя России В. Бурцева" 
Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

13 Красненская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красненская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

15 Муниципальное казенное учреждение 
культуры "Централизованная клубная 
система" Алексеевского городского округа

90.04 Деятельность 
учреждений 
культуры и 
искусства

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

16 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Советский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

17 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №13" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа



6

18 Автономное учреждение "Парк культуры и 
отдыха"

93.29.9 
Деятельность 
зрелищно
развлекательная 
прочая, не 
включенная в 
другие группировки

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

19 Иловская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

20 Муниципальное казенное учреждение "Единая 
дежурно-диспетчерская служба Алексеевского 
городского округа"

84.25 Деятельность 
по обеспечению 
безопасности в 
чрезвычайных 
ситуациях; 
деятельность по 
обеспечению 
безопасности в 
области 
использования 
атомной энергии

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

21 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Матрено- 
Гезовский детский сад" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

22 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида№1" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

23 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Репенская 
СОШ" Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского



7

городского 
округа

24 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад №10" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

25 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №6" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

26 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Меняйловская основная 
общеобразовательная школа" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

27 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Щербаковская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

28 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Подсередненская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Божковская основная общеобразовательная 
школа" Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

30 Муниципальное автономное учреждение 
"Спортивный парк "Алексеевский"" 
Алексеевского городского округа

93.11 Деятельность 
спортивных 
объектов

Управление 
физической 
культуры, спорта, 
и молодежной 
политики 
администрации



8

Алексеевского 
городского 
округа

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Матреногезовская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

32 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №5" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Афанасьевская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

34 Управление физической культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.3 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
управлению 
вопросами общего 
характера

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

35 Жуковская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.35 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских округов

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

36 Матреногезовская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа



9

37 Хлевищенская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

38 Алейниковская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

39 Хрещатовская территориальная' 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

40 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Хрещатовская основная 
общеобразовательная школа" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

41 Мухоудеровская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

42 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №17" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

43 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Ильинская

85.14 Образование Управление 
образования



10

СОШ" Алексеевского городского округа среднее общее администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

44 Муниципальное казенное учреждение "Центр 
ресурсного обеспечения и обслуживания 
отрасли образования"

69.20 Деятельность 
по оказанию услуг в 
области 
бухгалтерского 
учета, по 
проведению 
финансового аудита, 
по налоговому 
консультированию

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

45 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Щербаковский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

46 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Станция юных 
техников" Алексеевского городского округа

85.41 Образование 
дополнительное 
детей и взрослых

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

47 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Хлевищенская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

48 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ №7" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

49 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ №3 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов" Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа



11

50 Бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты 
населения "Комплексный центр социального 
обслуживания населения" Алексеевского 
городского округа

88.10 
Предоставление 
социальных услуг 
без обеспечения 
проживания 
престарелым и 
инвалидам

Управление 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

51 Афанасьевская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

52 Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования "Детская школа 
искусств" г. Алексеевки Алексеевского 
городского округа

85.41 Образование 
дополнительное 
детей и взрослых

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

53 Администрация Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Совет Депутатов 
Алексеевского 
городского 
округа 
Белгородской 
области

54 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Центральная библиотека 
Алексеевского городского округа"

91.01 Деятельность 
библиотек и архивов

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

55 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Дом детского 
творчества" Алексеевского городского округа

85.41 Образование 
дополнительное 
детей и взрослых

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

56 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации



12

"Подсередненский детский сад" 
Алексеевского городского округа

Алексеевского 
городского 
округа

57 Муниципальное казенное учреждение "Центр 
материально-технического обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления" Алексеевского городского 
округа

68.32.2 Управление 
эксплуатацией 
нежилого фонда за 
вознаграждение или 
на договорной 
основе

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

58 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Алексеевский краеведческий 
музей"

91.02 Деятельность
музеев

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

59 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Белозоровская основная 
общеобразовательная школа" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

60 Муниципальное автономное учреждение 
культуры "Центр культурного развития 
"Солнечный"

90.01 Деятельность 
в области 
исполнительских 
искусств

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

61 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ №4" 
Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

62 Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное учреждение 
"Гарбузовская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

63 Управление образования администрации
Алексеевского городского округа

84.12
Г осударственное 
регулирование

Администрация 
Алексеевского 
городского



13

деятельности в 
области 
здравоохранения, 
образования, 
социально
культурного 
развития и других 
социальных услуг, 
кроме социального 
обеспечения

округа

64 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства 
Алексеевского городского округа»

71.11.1
Деятельность в 
области 
архитектуры, 
связанная с 
созданием 
архитектурного 
объекта

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

65 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №9" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

66 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тютюниковская основная 
общеобразовательная школа" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

67 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Алексеевская спортивная школа" 
Алексеевского городского округа

93.19 Деятельность 
в области спорта 
прочая

Управление 
физической 
культуры, спорта, 
и молодежной 
политики 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

68 Репенская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского

84.11.32
Деятельность

Администрация
Алексеевского



14

округа органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

городского 
округа

69 Меняйловская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

70 Иващенковская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

71 Варваровская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

72 Г арбузовская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

73 Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.3 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
управлению 
вопросами общего 
характера

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа



15

74 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Глуховский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

75 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №3" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

76 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Алейниковский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

77 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Станиченский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

78 Муниципальное казенное учреждение "Центр 
бухгалтерского учета"

69.20.2 
Деятельность по 
оказанию услуг в 
области 
бухгалтерского 
учета

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

79 Муниципальное казенное учреждение 
"Управление муниципального заказа 
Алексеевского городского округа"

84.11 Деятельность 
органов 
государственного 
управления и 
местного 
самоуправления по 
вопросам общего 
характера

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

80 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ №1"

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации



16

Алексеевского городского округа Алексеевского 
городского 
округа

81 Управление социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.3 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
управлению 
вопросами общего 
характера

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

82 Муниципальное автономное учреждение - 
детский оздоровительный лагерь "Солнышко" 
Алексеевского городского округа

85.41.91 
Деятельность по 
организации отдыха 
детей и их 
оздоровления

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

83 Контрольно-счетная комиссия Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Совет Депутатов 
Алексеевского 
городского 
округа 
Белгородской 
области

84 Совет депутатов Алексеевского городского 
округа Белгородской области

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

85 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Поисково-спасательная станция" 
Алексеевского городского округа

84.25 Деятельность 
по обеспечению 
безопасности в 
чрезвычайных 
ситуациях; 
деятельность по 
обеспечению 
безопасности в 
области 
использования

Администрация
Алексеевского 
городского 
округа



17

атомной энергии

86 Луценковская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

87 Глуховская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

88 Советская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

89 Подсередненская территориальная 
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

84.11.32 
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

90 Ильинская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32
Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских 
поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

91 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Луценковский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского



18

округа

92 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Мухоудеровский детский сад" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

93 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Центр оценки качества образования" 
Управления образования администрации 
Алексеевского городского округа

62.09 Деятельность, 
связанная с 
использованием 
вычислительной 
техники и 
информационных 
технологий, прочая

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

94 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №2" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

95 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированого вида №12" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

96 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Иващенковская основная 
общеобразовательная школа" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

97 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Варваровский 
детский сад" Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

98 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №8 " Алексеевского

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского



19

городского округа городского 
округа

99 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №14" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

100 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Советская 
СОШ" Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

101 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Алейниковская основная 
общеобразовательная школа" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

102 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №11" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

103 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Луценковская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

104 Комитет финансов и бюджетной политики 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.4 Управление 
финансовой 
деятельностью и 
деятельностью в 
сфере 
налогообложения

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа

105 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Благоустройство"

52.21.22 
Деятельность по 
эксплуатации 
автомобильных

Администрация 
Алексеевского 
городского 
округа



20

дорог и 
автомагистралей

106 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Алексеевский Дом ремесел»

90.03 Деятельность 
в области 
художественного 
творчества

Управление 
культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа


